
Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu  (“Narodne novine” broj 
36/95,70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-Pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11)  i članka 21. Statuta Grada Krapine (“Službeni glasnik Grada Krapina“ 
br. 4/09), Gradsko  vijeće Grada Krapine  na svojoj 14. sjednici održanoj dana 30.06.2011.godine, 
donosi  
 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnom redu 
 
 

Članak 1. 

 

U Odluci o komunalnom redu  (Službeni glasnik KZŽ br. 2/98,  Sl. glasnik Grada Krapine br. 

03/06 i 05/10), u daljnjem tekstu: Odluka, u članku 104. mijenja se stavak 4. i glasi:   

  

„Vlasnici i korisnici stambenih  i poslovnih objekata, odnosno svi korisnici usluga skupljanja i 

odvoza komunalnog otpada prema odredbama važeće gradske Odluke o obveznom skupljanju i 

odvozu komunalnog otpada dužni su  posude u koje se odlaže kućni otpad održavati čistim, te 

osigurati najmanje jedanput mjesečno pranje i dezinfekciju istih. Korisnici usluge koji  žive u 

višestambenim zgradama mogu pranje i dezinfekciju posebno ugovoriti i sa izvršiteljem usluge odvoza 

i zbrinjavanja komunalnog otpada.“   

 
 

Članak 2. 

U članku 123. Odluke u stavku 1.  briše se  „i druge nadležne inspekcijske službe“.  

 

Članak 3. 

 

Članak 124. Odluke mijenja se i glasi: 
 

„U provoñenju komunalnog reda komunalni redar ovlašten je: 
1. Provoditi nadzor nad provedbom ove Odluke 
2. Rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu održavanja komunalnog reda 

sukladno odredbama ove Odluke 
3. Naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja 
4. Predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga. 

 
U slučaju kada se utvrdi da je učinjen prekršaj propisan člankom 125. ove Odluke, Upravni odjel 

nadležan za komunalno gospodarstvo na prijedlog komunalnog redara izdaje obavezni prekršajni 
nalog.“  
 

 

Članak 4. 



 
Članak 125. Odluke mijenja se i glasi: 
 

„Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba, 
novčanom kaznom u iznosu od 300,00 kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnika ili osoba 
koja obavlja samostalnu djelatnost, a  novčanom kaznom u iznosu od 200,00 kuna kaznit će se za 
prekršaj fizička osoba (grañanin) ako:  

 
1.na zgradi ne postavi i ne održava ploču s kućnim brojem (članak 7.) 
2. ne ureñuje i ne čisti vanjske dijelove zgrade, te postavlja ureñaje, naprave i predmete  na ulična 
pročelja protivno odredbama članka 8. i 9. ove Odluke 
3. postavlja predmete i naprave protivno odredbama  članka 10. i 16. ove Odluke, te ih ne drži uredne i 
čisti i ako ih ne ukloni u propisanom roku  
4. ograde ne postavlja u skladu sa člankom 11. i 12. Odluke, te iste ne održava i ureñuje u skladu s 
člankom 13. ove Odluke 
5. vrtove, voćnjake i druge površine ispred zgrade i neizgrañena grañevna zemljišta  ne održava 
urednim i čistim (članak 14.) 
6. oštećuje ili uništava objekte, ureñaje i opremu za javnu rasvjetu (članak 15.i 16.) 
7. ne postavi naziv prema uvjetima članka 17. i 18. ove Odluke 
8. ne ureñuje i ne čisti izloge i izložbene ormariće prema uvjetima iz članka 19., 20. i 21. ove Odluke 
9. zaštitne naprave, reklamne ploče, plakate, oglase, jarbole i zastave  i drugo ne postavlja i ne održava 
u čistom i urednom stanju, a dotrajale ne obnavlja i zamijeni, odnosno ne postupa u skladu sa člancima 
22., 23., 24.,25.,26.,27.,28. i 29.ove Odluke 
10. spomenike, spomen ploče, skulpture i slične predmete, te  komunalne objekte javne namjene ne 
postavlja i ne održava u čistom i urednom stanju, a dotrajale ne obnavlja i zamijeni, odnosno ne 
postupa skladu sa člancima 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38. i 39. ove Odluke 
11. onečišćuje, oštećuje, uništava, piše ili bilo koji drugi način nagrñuje komunalne objekte javne 
namjene i druge  naprave i predmete iz članka 26., 34., 40., 41., 42.,  43. i 46. ove Odluke 
12. ako postavi naprave, predmete i objekte iz članka 29. i 30. ove Odluke bez odobrenja ili protivno 
odobrenju 
13.ne održava u urednom i ispravnom stanju kolodvore, stajališta,  parkirališta i dječja igrališta (članak 
40., 41., 42. i 43.)  
14. ne ureñuje i ne održava otvorene tržnice i sajmove u skladu sa odredbama članaka 44., 45., 46., 47. 
i 48. ove Odluke 
15.  se ne pridržava odredbi članaka 49. ove Odluke 
16. postavi kiosk ili pokretnu napravu bez odobrenja ili protivno odobrenju (članak 50., 51. i 65.),  ako 
istima ne  održava čistoću, urednost i  ispravnost (članak 53.), te ukoliko ne ukloni iste prema članku 
55. ove Odluke 
17. se ne pridržava odredbi članka 56. ove Odluke kod  prigodnih  ureñenja i organiziranja  
manifestacija  
18. ne održava čistoću  javnih površina oko objekta u kojima obavlja djelatnost (članak 60. i 61.) 
19. uništava, oštećuje ili onečišćuje javnu površinu kao i objekte i ureñaje što su na njih postavljeni ili 
su njihov sastavni dio ili obavlja bilo kakve druge radnje protivno odredbama članaka  62., 64. i 70. 
ove Odluke 
20. vozilom onečišćuje javnu površinu  (članak 63.) 
21.  koristi javnu površinu protivno članku 65. ove Odluke 
22. košare za otpatke ne drži u urednom i čistom stanju i  postavlja ih  na mjesta na kojima je to 
zabranjeno (članak 67. i 68.) 
23. na javnim površinama obavlja bilo kakve radove ili odlaže materijal i predmete bez odobrenja ili 
protivno odobrenju (članak 70.st.4, članak 71., 72. i 73.) 
24. se ne pridržava odredbi članaka 74., 75., 76., 77.,78., 79., 80.i 81. ove Odluke kod izvoñenja 
radova na javnim površinama ili  korištenja javnih površina  za istovar, smještaj i utovar grañevinskog 
materijala, podizanje skela  i sličnih radova  
25. koristi javnu površinu za piljenje i cijepanje, te za smještaj drva, ugljena i drugih predmeta (članak 
80.) 



26. na javne površine postavlja ambalažu, ureñaje i predmete protivno članku 82. ove Odluke  
27. ne ureñuje, održava i čuva zelene površine oko objekata u kojima stanuje ili posluje (članak 83. i 
85.) 
28. ne ureñuje, održava, čuva i koristi  zelene površine,  biljne nasade i stabla sukladno  odredbama 
članaka 87., 88., 89., 90., 91., 92. i 93. ove Odluke  
29. na javno-zelenoj površini obavlja radnje bez odobrenja ili protivno odobrenju ili bilo koje druge 
radnje kojima oštećuje ili uništava javne zelene površine (članak 95.i 96.) 
30. ne  koriste uslugu skupljanja otpada i ne postupaju  sa komunalnim otpadom prema odredbama 
članaka 100., 101., 102., 103., 104., 106., 107. i 108. ove Odluke   
31. ne održava u čistom i ispravnom stanju posude za kućni otpad, prostore za smještaj posuda za 
kućni otpad i kanala za otpad (članak 102., 103.,104. i 105.) 
32. odlaže otpad izvan posuda za otpatke (članak 110.) 
33. oštećuje posude za kućne otpatke, istresa, rasipa, probire ili prekapa odloženo smeće  
34. ne pridržava se odredbi članka 111. i 112. ove Odluke 
35. ne uklanja snijeg i led sa javno prometnih površina i krovova i ne pridržava se odredbi  članaka 
113., 114., 115. i 118. ove Odluke 
36. ne ukloni materijal s kojim je posipana javna prometna površina (članak 117.)  
37. ne ukloni predmete sa javne površine (članak  120.) 
38. ometa komunalnog redara u obavljanju poslova iz njegove nadležnosti (članak1.).  
 

Komunalni redar može naplatiti novčanu kaznu na licu mjesta od fizičke osobe (grañanina) 
kojeg zatekne u prekršaju iz stavka 1. ovog članka u iznosu od 200,00 kuna. O naplaćenoj kazni se 
izdaje potvrda. 

Protiv počinitelja prekršaja koji plati novčanu kaznu i trošak utvrñenja prekršaja, neće se 
voditi prekršajni postupak.  

Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja izdat 
će mu se obvezni prekršajni nalog prema odredbama članka 124.st.2. ove Odluke, i prema odredbama 
važećeg Prekršajnog zakona.  

Troškovi utvrñivanja prekršaja te izdavanja obaveznog prekršajnog naloga iznose 100,00 
kuna.“ 

 
Članak 5. 

 
Članak 126. Odluke se briše.  

Članak 6. 
 

Po donošenju ove Odluke izradit će se pročišćeni tekst Odluke o komunalnom redu .  

Članak 7. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu 8 dana po objavi u Službenom glasniku Grada Krapine. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

                         Zoran Gregurović 

Klasa: 363-02/11-01/022 
Urbroj: 2140/01-04-0401-11-5 
Krapina, 30.06.2011. 
 
 
 


